- কাজী মোতাহার হোসেন, 'কুষ্টিয়ার স্মৃতিকথা', আবদুল হক সম্পাদিত, *কাজী মোতাহার হোসেন রচনাবলী*। দ্বিতীয় খণ্ড, প্রথম প্রকাশ, ঢাকা, বাংলা একাডেমি, ১৯৮৬।
- কামরুদ্দীন আহমদ, *পূর্ববাংলার সমাজ ও রাজনীতি*, দ্বিতীয় মুদ্রণ, ঢাকা, মাওলা ব্রাদার্স, ২০১৪।
- গোপাল হালদার, *বাঙালি সংস্কৃতির রূপ (১৯৪৪-১৯৪৬ খ্রিস্টাব্দ, ১৩৫১-১৩৫৩ বঙ্গাব্দ)*, তৃতীয় সংস্করণ, ঢাকা, মুক্তধারা, ২০১৩।
- জওশন আরা রহমান, *স্মৃতিকথা একটি অজানা মেয়ে*, তৃতীয় মুদ্রণ, ঢাকা, নবযুগ প্রকাশনী, ২০১০।
- জসীম উদ্দীন, *জীবন কথা*, প্রথম খণ্ড, প্রথম প্রকাশ, ঢাকা, পলাশ প্রকাশনী, ১৯৬৪।
- ড. মোহাম্মদ শাহ আলম, *আমার আর্থিক আত্মজীবনী*, প্রথম প্রকাশ, ২০১৮।